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Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2022-04-28 
Dnr: RD22/00383 

 

 

 

 

Välfärdsrådets möte den 16 juni 2022  

Tid: Kl. 9-12 

Plats: Myntgatan 2, Falun Lokal: Stängslet (fd Siljan) samt Teams 

 
Närvarande: Åsa Bergkvist Ludvika (ordförande), Britt-Inger Remming Hedemora, Pia 

Aronsson Avesta, Kenneth Dahlström Leksand, Monica Forsgren Smedjebacken, Cecilia Rodin 

Borlänge, Anita Nordström Borlänge, Sune Hemmingsson Säter, Brita Sohlin Malung-Sälen, 

Irene Homman Gagnef, Malin Höglund Mora, Stina Munters Vansbro, Crister Carlsson Region 

Dalarna 

Närvarande tjänstepersoner: Tanja Mårtensson, Stefan Nielsen, Linda Haglund Region 

Dalarna samt föredragande enligt nedan. 

  

1. Mötets öppnande  

 

Välfärdsrådet beslutade 

att öppna mötet. 

 

2. Godkännande av dagordning 

 

Kenneth Dahlström, Leksand önskade anföra en övrig fråga till dagordningen. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att godkänna dagordningen. 

 

3. Val av justerare 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att utse Anita Nordström till justerare.  

 

4. Föregående minnesanteckningar 220425 

 

Inga synpunkter lyftes på föregående minnesanteckningar. 

 

Välfärdsrådet beslutade 

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 
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5. Rapport: Inför sommaren 2022 
Föredragande: Olof Ehrs, Vaccinationssamordnare Region Dalarna, Lis Linnberg, 
Områdessamordnare, Region Dalarna 
 
Rapport om aktuellt läge gällande Covid och vaccination.  
Rapport om planering inför sommaren avseende vårdplatser, bemanning, samverkan m.m.  
I förekommande fall ombeds ledamöterna lämna en kort muntlig presentation om aktuellt 
läge i sin kommun/verksamhet med anledning av kriget i Ukraina.  
 
Olof Ehrs: Hittills har det i Dalarna givits 670000 doser covidvaccin. Man kan se att 
vaccinationsviljan mattats av och efter midsommarveckan är det en klar minskning av 
antalet bokade vaccintider. Höstens arbete med att ta fram planeringen för fortsatt 
vaccinering är påbörjat. Det är svårt att veta hur utvecklingen kommer se ut i höst då 
mycket beror på Folkhälsomyndighetens rekommendationer, t.ex. när dos 5 för 65 år och 
äldre ska börja ges eller om det öppnas upp för dos 4 för 18-64 år. 80+ kommer även 
fortsättningsvis att bli kallade till vaccination via personlig inbjudan. För dem kvarstår ett 
minsta dosintervall på 4 månader. Det finns mycket god tillgång på vaccin i landet. Det är 
fortsatt viktigt att hålla fast vid hygienrutinerna då det lokalt förekommer utbrott av 
covidsmitta. 
 
Lis Linnberg: Lis föredrog ärendet, (Bilaga 7) och berättade om planeringen inför 
sommaren inom de olika verksamhetsområdena i länet. Det finns ett fortsatt behov av 
förstärkt dialog kring framför allt de sköra, multisjuka äldre som ofta blir inlagda på akuten 
och som snabbt blir utskrivna.  
Därefter följde en diskussion i Välfärdsrådet där man bland annat berörde frågan om 
korttidsplatser (mellanvårdsplatser) i kommunerna för utskrivna från slutenvård. Syftet med 
korttidsplatserna är att vara ett alternativ till inläggning på lasarett och ska inte betraktas 
som ett sätt att avlasta regionens verksamhet. Det efterfrågas att innebörden av 
korttidsplatser behöver diskuteras vidare i Välfärdsrådet. Tanja tar frågan vidare till 
presidiet för fortsatt beredning.  
Gällande frågan om antalet vårdplatser i regionen i sommar hänvisar regionen till att 
sådan information inte får lämnas ut med hänsyn till gällande säkerhetsläge. Vid händelse 
av kris har varje kommun en egen beredskapsorganisation som kommer få den 
information som behövs i varje givet läge. 
 
Välfärdsrådet beslutade 
att lägga informationen till handlingarna. 
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6. Beslut om rekommendation: Nytt avtal för den regionala samverkans- och 
stödstrukturen (RSS) i Dalarna 2023-2026  
Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna/Hälsa och Välfärd 

Sedan hösten 2021 har rapporter lämnats om det förestående avtalet vid olika möten i 
Länschefsnätverket och Socialchefsnätverket. Välfärdsrådet informerades vid möte den 27 
april. En tjänsteskrivelse och utkast på nytt avtal tillställdes ledamöterna i 
Länschefsnätverket i mejlutskick den 11 maj och vid möte den 1 juni godkände 
Länschefsnätverket avtalet för den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) för 
2023-2026 samt beslutade att ärendet skulle tas vidare för Välfärdsrådets 
ställningstagande och beslut om rekommendation.  

Presidiet har i beredningen av ärendet efterfrågat ett förtydligande i tjänsteskrivelsen 
(Bilaga 2) avseende fördelningen av kostnader mellan huvudmännen. Region Dalarnas 
andel framgår av infogad tabell i skrivelsen. Vidare har presidiet övervägt om det i avtalet 
(Bilaga 3) bör inkluderas en klausul att vardera huvudman får en årlig uppdatering 
avseende kostnaderna för avtalet.  

Avtalet undertecknas av behörig förvaltningschef för respektive huvudman. 

I ärendet redovisades följande dokument: 
a) Tjänsteskrivelse nytt RSS-avtal 220608 
b) Underlag för rekommendation 
c)  Avtal för den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) i Dalarna 2023-2026 
 
Tanja presenterade kort bakgrunden och syftet med det nya RSS-avtalet (Bilaga 8). Det 
uppkom ett önskemål om ett förtydligande i tjänsteskrivelsen tillika avtalet avseende vilket 
datum som avses för befolkningsstatistiken som fördelningen av kostnaderna mellan 
kommunerna grundar sig på. Tanja uppdaterar uppgiften innan avtalet går ut för 
undertecknande till varje kommun och Region Dalarna. 
  
Välfärdsrådet beslutade: 
att rekommendera kommunerna och Region Dalarna att teckna avtalet för den 
regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) i Dalarna 2023-2026. 
att beslutet gäller under förutsättning att samtliga kommuner och Region Dalarna 
träffar likalydande avtal. 
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7. Beslut: Godkännande av rapport: Uppdrag syn- & hörselinstruktörer, 

LPO RHF 
Föredragande: Gunilla Fransman, Verksamhetsutvecklare Dalarnas hjälpmedelscenter 
 
På Välfärdsrådets möte 210325 beslutades att ge Länschefsnätverket i uppdrag att 
genomföra en utredning för att identifiera behov av samverkan mellan kommunerna och 
regionen avseende yrkeskategorin syn- och hörselinstruktörer. På möte i 
Länschefsnätverket 210416 godkändes att ett uppdragsdirektiv skulle tas fram till LPO 
Rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin (RHF) för vidare genomförande av 
Välfärdsrådets uppdrag.  
 
Slutfört uppdrag redovisades i Länschefsnätverket 220601 som godkände rapporten.  
 
Gunilla Fransman presenterade rapporten och inga frågor lyftes. Bilaga 9 
 
Välfärdsrådet beslutade: 
att godkänna rapporten och lägga till handlingarna.  

 

8. Rapport: Aktuellt inom den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS)  

Föredragande: Tanja Mårtensson 

 
Tanja berättade kort om regionalt stöd i omställningsarbetet mot god och nära vård samt 
om vad som är på gång inom området psykisk hälsa och även om samverkansarbetet med 
avtalet om länsgemensamt HVB-hem. Bilaga 8 
 
Välfärdsrådet beslutade 
att lägga informationen till handlingarna. 
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9. Rapport: Utredningen av Hemsjukvårdsavtalet: ”En fungerande vård i hemmet är en 

förutsättning för att nå målen med god och nära vård” 
Föredragande: Monica Jonsson, Ledningsbolaget Skandinavien AB  
 
Kommunerna och Region Dalarna (tidigare Landstinget Dalarna) har tecknat ett avtal om 
övertagande av hälso- och sjukvårdsinsatser i ordinärt boende (”Hemsjukvårdsavtalet”). 
Avtalet gäller sedan 130101. 
 
Välfärdsrådet beslutade på möte den 211021 att ge Länschefsnätverket uppdrag att ta 
fram en utredning som beskriver förutsättningarna för en eventuell översyn av 
Hemsjukvårdsavtalet. Utredningen skulle bland annat innefatta en nulägesanalys och 
formulering av en gemensam problembild avseende tolkning och tillämpning av avtalet. 
Utredningen skulle kunna ligga till grund för Välfärdsrådets beslut i frågan om 
genomförandet av en eventuell översyn av avtalet. Utredningen skulle vidare ske med 
beaktande av det pågående omställningsarbetet till god och nära vård. 
 
Länschefsnätverket beslutade på sammanträde 211119 att utredningen skulle  
utföras av en extern konsult och att Styrgruppen för Länschefsnätverket fick i uppdrag att 
upphandla konsult för utförandet av utredningen. Ledningsbolaget 
Skandinavien AB fick uppdraget.  
 
Ledningsbolaget levererade en slutrapport den 27 april och föredrog utredningen på möte i 
Länschefsnätverket 220601 som godkände rapporten. 
 
Utredningens rekommendationer behöver konkretiseras för att Välfärdsrådet ska kunna 
fatta beslut om avtalet ska ses över och ändras i några avseenden. Länschefsnätverket får 
i uppdrag att till Välfärdsrådet inkomma med förslag på fortsatta åtgärder.  
 
Monica Jonsson presenterade bakgrunden till uppdraget (Bilaga 10) och de 
rekommendationer och förslag till ändringar i hemsjukvårdsavtalet man kommit fram till. 
Inga frågor lyftes under presentationen.  
Det framfördes önskemål om att få en rapportering från Länschefsnätverket om hur arbetet 
fortlöper på Välfärdsrådets möte i december.  
 
Välfärdsrådet beslutade: 
att lägga rapporten till handlingarna. 
att ge Länschefsnätverket i uppdrag att ta fram förslag på fortsatta åtgärder utifrån 
utredningens rekommendationer.  
att Länschefsnätverket ska återrapportera kring arbetet med att ta fram förslag på 
fortsatta åtgärder på Välfärdsrådets möte den 15 december.  
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10. Övriga frågor  

 
Kenneth Dahlström, Leksand lyfte ett önskemål om att som stående punkt på 
dagordningen för Välfärdsrådets möten kontinuerligt rapportera hur implementeringen av 
olika lokala samverkansöverenskommelser fortlöper i respektive kommun, t.ex. Strategin 
för god och nära vård och Överenskommelse för barns- och ungas hälsa. Det föreslås att 
presidiet får diskutera hur en sådan rapporteringspunkt kan utformas. 

 

11. Mötets avslutande 
 
 

 


